平成２８年３月１０日

各報道機関文教担当記者  殿

平成２８年度金沢大学入学者選抜試験（後期日程）実施に伴う

報道関係者の取材について

日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとうご

ざいます。

標記のことについて，別添のとおり資料を提供いたしますので，よろしくお願いい

たします。

＜本件に関する照会先＞            ＜広報担当＞

金沢大学学生部入試課長 久保         金沢大学総務部広報室 長田

Tel：264-5175 Fax：234-4042         Tel：264-5024 Fax：234-4015

News Release

平成２８年３月１０日

平成２８年度金沢大学入学者選抜試験（後期日程）

実施に伴う報道関係者の取材について（依頼）

例年，本学入学者選抜試験実施に際しましては，格別の御高配を賜り厚く御

礼申し上げます。
 さて，標記入学者選抜試験について，後期日程試験は３月１２日（土）に実施

いたします。
 試験関連の取材につきましては，下記の事項に留意していただくよう，よろ

しくお願いいたします。
記

１．試験室撮影許可日時
後期日程試験の第１時限の試験開始前に限り，以下のとおりテレビ・写真の撮

影を許可します。
 ３月１２日（土） ９時１０分 ～ ９時２０分の１０分間

※ 取材者は，あらかじめ広報担当者へ申し出たうえ，８時３０分～９時の間

に撮影を許可する試験室前のロビーに集合してください。上記の集合時間より

早く建物内に入ることはお控えください。なお，試験前の建物外での取材は，

７時３０分以降に行ってください。また，機材等の積み降ろし後は，指定の駐

車場にて駐車願います（別紙参照）。

２．撮影を許可する試験室
人間社会第１講義棟 １０１講義室に設定する試験室（角間キャンパス）

３．試験室内撮影及び取材に係る協力要請事項
① 取材の際は各社記者証を提示し，腕章等で報道関係者であることを明示し

てください。
② 撮影に当たっては，受験者に動揺を与えないように注意すると共に，本学

職員の指示に従ってください。
③ 撮影は試験室の後方からのみとし，特に，受験者が特定できるような撮影

は絶対に避けてください。
④ 許可する試験室以外の試験室及び試験室のある建物には，立ち入らないで

ください。
⑤ その他，試験場内での本学職員の指示には必ず従ってください。

４．問題冊子等の配布
①問題冊子及び解答用紙は，各試験時間終了後，本部棟２階ロビーにて配付し

ます。

５．受験状況の発表
３月１２日（土） １４時３０分以降，本部棟２階ロビーに掲示します。

６．試験当日の問い合わせ先
電話 ０７６－２６４－５１８０
※ 前日までは，広報担当：０７６－２６４－５０２４へ御連絡ください。

７．試験前日等の取材について
① 前日等の取材を希望する場合は，あらかじめ広報担当者へ申し出てくださ

い。
キャンパス内の各試験場では，随時，試験場への経路案内及び試験場入口（玄

関）に試験室案内等を掲示します。
次の箇所については日時を決めて作業を行います。取材・撮影を希望する場合

は，自然科学本館（角間キャンパス）の出入口に１３時２０分までにお集まり

ください。

○ 自然科学本館（理工学域の試験場）出入口

３月１１日（金） １３時３０分から

②取材の際は各社記者証を提示し，腕章等で報道関係者であることを明示した

うえ，受験者を撮影する場合は本人の承諾を得てから行ってください。なお，

建物内へは絶対に立ち入らないことを徹底してください。また，機材等の積み

降ろし後は，指定の駐車場にて駐車願います（別紙参照）。駐車場が空いてい

ない場合は、理工系事務部総務課総務係（電話 ０７６－２３４－６８４２）

に御連絡ください。

入試担当 ：金沢大学学生部入試課長 久保
電話 ：０７６－２６４－５１７５

薬学類・創薬科学類附属薬学類・創薬科学類附属
薬用植物園薬用植物園

薬学類・創薬科学類附属
薬用植物園

創立五十周年創立五十周年
記念館記念館

「角間の里」「角間の里」

創立五十周年
記念館

「角間の里」

コンビニエンスコンビニエンス
ストアストア
コンビニエンス
ストア

角間大橋角間大橋角間大橋

東課外活動共用施設東課外活動共用施設
（サークル棟）（サークル棟）
東課外活動共用施設
（サークル棟）

陸上競技場

ソフトソフト
ボール場ボール場
ソフト

ボール場
ラグビー場

北テニス
コート

標石標石標石

サッカー場

中テニス
コート

至富山県南砺市

金沢大学金沢大学
バス停バス停
金沢大学
バス停

射撃場射撃場射撃場

角間
川

弓道場

厩舎厩舎厩舎

薬品庫

馬場

実習農場実習農場実習農場

植物園温
室

N15

N16

N17
N18

N9

N6
N10

N2

N4

N19 N20 N1

C8

C10 C11

C3 C4
C6

C5

C1
C2C9

S1

S2

S3 S4 S5

S6

S7

S8 S9 S11 S12 S13

S15

県
道
金
沢・井

波
線

市
道
中
山
道

至俵町・
医王山

アカンサスアカンサス
インターフェイスインターフェイス
アカンサス
インターフェイス

南アカンサス南アカンサス
インターフェイスインターフェイス
南アカンサス

インターフェイス

金沢大学金沢大学
中央バス停中央バス停
金沢大学
中央バス停 金沢大学金沢大学

自然研前自然研前
バス停バス停

金沢大学
自然研前
バス停

C駐車場C駐車場

P駐車場P駐車場

C駐車場

A駐車場A駐車場 B駐車場B駐車場A駐車場 B駐車場

G駐車場G駐車場G駐車場

M駐車場M駐車場M駐車場

南駐輪場

北駐輪場

K駐車場

H駐車場H駐車場H駐車場

E
駐
車
場

P駐車場

D
駐車場

仮
い
駐
車
場

仮
あ
駐
車
場

S14

S16

金沢大学金沢大学
角間口角間口
バス停バス停

金沢大学
角間口
バス停

N3

N5

N7

N8

N14
N11

N12 N13

S10

C7

至金沢市街

駐輪場駐輪場駐輪場

駐輪場駐輪場駐輪場

Ｌ駐車場
至山側環状

本部棟,保健管理センター，
先端科学・イノベーション推進機構
総合メディア基盤センター
中福利施設（食堂・売店）
自然科学５号館
【数物科学類,物質化学類】
インキュベーション施設
先端科学・イノベーション推進機構
極低温研究室
学際科学実験センター
アイソトープ理工系研究施設
地域連携推進センター
角間ゲストハウス
国際交流会館

C7

C3
C4

C6
C5

C1

C2

C8

C9
C10
C11

中地区 C e n t r a l  A r e a

N9

N6

N7
N8

N10

N11

N12

N13

N2
N1

N20

N15
N14

N19

N16
N17
N18

N3

N4
N5

北地区 N o r t h  A r e a

大学会館（食堂・売店・郵便局）
中央図書館・資料館
総合教育１号館
【国際学類,共通教育機構,
外国語教育研究センター,
大学教育開発・支援センター,
留学生センター】
総合教育講義棟
総合教育２号館
【共通教育機構,
人間社会環境研究科】
人間社会１号館
【人文学類,地域創造学類,
国際学類,人間社会環境研究科】
人間社会第１講義棟
人間社会２号館
【法学類,経済学類,
人間社会環境研究科】
北福利施設（食堂）
人間社会３号館
【学校教育学類,地域創造学類,
教育学研究科,法務研究科】
人間社会第２講義棟
人間社会４号館
【学校教育学類,地域創造学類,
教育学研究科】
人間社会５号館
【学校教育学類,地域創造学類,
教育学研究科】
工作実習棟
教育実践支援センター
プール
埋蔵文化財調査センター
北課外活動共用施設
体育館
エネルギーセンター

自然科学本館
自然科学系図書館,南福利施設（食堂・売店）
自然科学１号館
【物質化学類,自然システム学類,薬学類,創薬科学類】
自然科学２号館
【電子情報学類,環境デザイン学類,自然システム学類】
自然科学３号館
【機械工学類】
がん進展制御研究所
環境保全センター

S1
S2
S3

S4

S5

学際科学実験センター
ベンチャー・ビジネス・ラボラトリー,
ハードラボ１
ハードラボ２
環日本海域環境研究センター,
ハードラボ３
ハードラボ４
技術支援センター
自然科学大講義棟
研究交流館
学生留学生宿舎「先魁」

S7

S8
S9

S10
S11

S12
S13
S14
S15
S16

色塗の番号は計画中

南地区 S o u t h  A r e a

S6
さきがけ

2012.4.60002012.4.60002014.4.7000

別　紙

bgi69684
楕円

bgi69684
楕円

bgi69684
楕円

bgi69684
長方形

bgi69684
長方形

bgi69684
長方形

bgi69684
長方形

bgi69684
引き出し線
３月１１日試験前日の取材者駐車場所（Ｈ駐車場，金沢大学自然研前バス停裏ロータリー）

bgi69684
線

bgi69684
引き出し線
３月１１日試験前日の作業取材集合場所

bgi69684
引き出し線
３月１２日試験室撮影場所

bgi69684
引き出し線
３月１２日試験当日の取材者駐車場所（Ｃ駐車場，Ｐ駐車場）

bgi69684
長方形